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Dotychczasowe próby wyjaśnienia pochodzenia życia koncentrowały się na bazowych
elementach, które można by porównać do cegiełek. Prof. Paul Davies i dr Sara Walker
z Uniwersytetu Stanowego Arizony uważają jednak, że zamiast chemią (materialnymi
podstawami) należy się zająć zawartością informacyjną. Wg nich, życie odróżnia od nieżycia
przede wszystkim zarządzanie danymi przepływającymi przez układ. Chodzi zatem o metodę,
a nie o składniki, o software, a nie hardware...

Kiedy opisujemy procesy biologiczne, zazwyczaj odwołujemy się do opowieści wyjaśniającej -
komórki wysyłają sygnały, programy rozwojowe przebiegają, zakodowane instrukcje są odczytywane,
dane genetyczne są przekazywane z pokolenia na pokolenie i tak dalej. Rekonstrukcja początków
życia skoncentrowana na metodach przetwarzania i zarządzania informacjami może
zapoczątkowywać nowy kierunek badań - przekonuje Walker. Sugerujemy, że życie da się
scharakteryzować za pomocą unikatowego i aktywnego wykorzystania danych.

Walker podkreśla, że podejścia chemiczne przestawały się sprawdzać na bardzo wczesnych etapach,
na długo przed dojściem do czegoś, co zasługiwałoby na miano życia. Dodatkową ich wadą był brak
rozróżnienia między chemią a biologią.

Duet naukowców uważa, że przemiany architektur informacyjnych w sieci chemicznej można
porównać do przemian fazowych w fizyce. Kładziemy nacisk na przepływ informacji w kierunku
góra-dół. W ten sposób system jako całość zyskuje kontrolę przyczynową nad poszczególnymi
elementami - wyjaśnia Davis. Takie podejście pokaże, jak bardzo logiczna organizacja biologicznych
replikatorów różni się od trywialnego kopiowania kryształów (nieżycia). Uwzględnienie sprawczej
roli informacji wyjaśnia wiele zagadkowych aspektów życia.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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